PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ N°. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - n°. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

E-mail: comissaolicitacaoslpi@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato n° INE-001/2024.

OBJETO: Contratação da prestação de serviços advocatícios de consultoria e assessoria jurídica do
Município de São luís do Piauí-PI, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Piauí e Órgãos
fiscalizadores com sede em Teresina-PI, cuja demanda dar-se em razão da necessidade pública de
serviços advocatícios com expertise e singularidade.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ-PI.

CONTRATADA: ALMEIDA & ALENCAR AVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ n°
22.439.402/0001-20, com sede na Rua Áurea Freire, n° 1220, Bairro Jóquei, CEP 64.049-160,
Teresina-PI, neste ato representada pelo Sr. Welson Almeida Oliveira Sousa, brasileiro, casado,
inscrito na OAB/PI no 8.570, inscrito no CPF n° 023.750.783-29, residente e domiciliado na cidade de
Teresina-PI.

VINCULAÇÃO: Procedimento de Inexigibilidade de licitação n° 001/2024, vinculado ao Processo
Administrativo n° 002/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, art. 74, III, alínea "c" da Lei 14.133/2021 e
suas alterações posteriores.

VIGÊNCIA: de 08 de Março de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), dividido em 10 (dez) parcelas mensais de R$ R$
6.000,00 (seis mil reais).

FONTE DE RECURSOS: 500 — recursos não vinculados de impost

DATA DA ASSINATURA: 08 de março de 202 .

Kelsimar e . b eu • óusa
Prefeitl: \ niG pal

CPF: 95'6. 5.383-91